CÂMARA DOS DEPUTADOS

1

COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A DISCUTIR O

FINANCIAMENTO DA SAÚDE PÚBLICA

REQUERIMENTO Nº          ,DE 2013

(Do Sr. Rogério Carvalho)

Requer a realização de Audiência

Pública com representantes da União,

Estados e Municípios para discutir fontes de

financiamento do Sistema Único de Saúde.

  Senhor Presidente,

  Requeiro a V. Exª., nos termos dos arts. 117 e 255 do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados (RICD), a realização de Audiência

Pública para tratar das fontes de financiamento do Sistema Único de Saúde,

com a presença de representantes do Conselho Nacional das Secretarias

de Saúde – CONASS; Conselho Nacional das Secretarias Municipais de

Saúde – CONASEMS, e Ministério da Saúde.

Sala das Comissões, em

Deputado ROGÉRIO CARVALHO

PT/SE